Ano 2025 - n. 213
Brasília, disponibilizado quinta-feira, 18 de dezembro de

2025 1700

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

Juíza Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça Eleitoral
(Portaria-TSE nº 539/2025)

OUTROS MINISTROS

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 584 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025.

PUBLICAÇÃO EM : 19/12/2025

Delega a prática de atos de administração e atos de mero expediente.
O Exmo. Ministro Ricardo Villas Bôas Cueva, no uso das atribuições conferidas pelos arts. 152, VI,
§1º e 203, §4°, do Código de Processo Civil c/c art. 12, da Resolução TSE nº 23.478, de 10 de
maio de 2016 e considerando o art. 93, XIV, da Constituição Federal,
RESOLVE:
Art. 1º Fica delegado ao Juiz Auxiliar deste Tribunal, Dr. Rafael Souza Cardozo, poderes para
praticar atos de administração e atos de mero expediente sem caráter decisório nos processos de
minha relatoria.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Brasília, 17 de dezembro de 2025.
Ministro RICARDO VILLAS BÔAS CUEVA

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE ÉTICA E DE
SINDICÂNCIA DO TSE - DG

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 589 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025.

PUBLICAÇÃO EM : 19/12/2025

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos VIII e X do art. 116 do Regulamento Interno, tendo
em vista o disposto no art. 152 da Lei nº 8.112/1990, resolve:
Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a contar de 7 de janeiro de 2026, o prazo para a conclusão dos
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pela Portaria TSE nº 480
/2025, publicada no DJE/TSE nº 183, de 4 de novembro de 2025, em trâmite no Procedimento
Administrativo nº , em vista das razões apresentadas pela Comissão2025.00.000011643-4
Processante no Memorando CPAD 480 nº 5/2025 ( ).3447623
MIGUEL RICARDO DE OLIVEIRA PIAZZI

COORDENADORIA DE REGISTROS PARTIDÁRIOS, AUTUAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS E REDISTRIBUÍDOS NO TSE EM 17/12/2025.

PUBLICAÇÃO EM : 19/12/2025

http://www.tse.jus.br/
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3563354&id_procedimento_atual=3609224&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=dda0353d4c5c8871567b4400946fb998a46e2786d8d082c597d4d35272b69b17575b20f6a5b0603593c3ca54e9a882fb3075cac04e5a8dc296a9f4115a188a17d047cf3870978576c03f04b2909e06a4d16264e45cea176127a5f28608414c3d
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3609298&id_procedimento_atual=3609224&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=fcb86e038c66e2dce93dfabaf9feb38e8b9129ccf81ae8187070fad84e0a0cac575b20f6a5b0603593c3ca54e9a882fb3075cac04e5a8dc296a9f4115a188a17d047cf3870978576c03f04b2909e06a4d16264e45cea176127a5f28608414c3d
Usuário
Realce